Comisión de Regulación
de Energía y Gas
CARGOS DE DISTRIBUCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN DE GAS NATURAL PARA
LOS MUNICIPIOS DE SAN MARTÍN Y
GRANADA EN EL DEPARTAMENTO DEL META
DOCUMENTO CREG-074
20 DE SEPTIEMBRE DE 2005

TO L IM A VICENCSb PUERTO LOREZ PUERTO G ATT A N
IA S
LA
M tlIL A ¡TA.NERM-
SU AVI ARE
El cálculo de los cargos máximos aplicables a los municipios de San Martín y Granada en el
Departamento del Meta para el próximo período tarifario, tiene como base la información
presentada por las empresas en sus solicitudes tarifarias y está acorde con la metodología
establecida en la Resolución CREG 011 de 2003 (en adelante Resolución 11).
Para tal efecto se dispone de la información contenida en los siguientes documentos:
D-074 CARGOS SAN MARTIN Y GRANADA 80
Sesión No. 271
MADIGAS INGENIEROS S.A. ESP:
Asunto Fecha Radicado Radicado CREG
Solicitud de cargos de distribución (Dt) y
comercialización (Co) Junio 11 de 2003 E2003-005867
Solicitud de cargos de distribución (Dt) y
comercialización (Co), complemento Junio 19 de 2003 E2003-006148
Información adicional solicitud tarifaria, municipios
con GNC Julio 2 de 2003 E2003-006464
Copia de la Publicación de la solicitud tarifaria Julio 3 de 2003 E2003-006485
Información adicional sobre ventas y consumos,
solicitud tarifaria Julio 3 de 2003 E2003-006492
Solicitud de información adicional por parte de la
CREG Julio 8 de 2003 S2003-002207
Respuesta a la comunicación S2003-002207 Julio 17 de 2003 E2003-006883
Respuesta a la comunicación S2003-002207 Julio 20 de 2003 E2003-006954
Respuesta a la comunicación S20Q3-002207 Julio 22 de 2003 E2003-006990
Respuesta a la comunicación S2003-002207 Julio 22 de 2003 E2003-007027
Solicitud de una reunión sobre el tema de Acacias Julio 29 de 2003 E2003-007205
Aclaración información AOM, solicitud CREG Agosto 1 de 2003 S2003-002622
Respuesta a la comunicación S2003-002622 Agosto 19 de 2003 E2003-007788
Complemento publicación de la solicitud tarifaria Agosto 28 de 2003 E2003-008086
Estación GNV Septiembre 15 de 2003 E2003-008571
Aclaración información solicitud de cargos de
distribución y comercialización Octubre 7 de 2003 S2003-003199
Respuesta a la comunicación S2003-003199 Octubre 22 de 2003 E2003-009790
Traslado informe de verificación de activos Noviembre 14 de 2003 S2003-003560
Concepto metodología de demanda - UPME Noviembre 19 de 2003 E2003-010562
Aclaración proyecciones de inversión y demanda
para Acacias Noviembre 20 de 2003 S2003-003597
Traslado concepto de demanda UPME Diciembre 4 de 2003 S2003-003802
Respuesta a la comunicación S2003-003560 Diciembre 11 de 2003 E2003-011176
D-074 CARGOS SAN MARTIN Y GRANADA 81
Sesión No, 271
Asunto Fecha Radicado Radicado CREG
Respuesta a la comunicación S2003-003597 y
S2003-003802 Diciembre 22 de 2003 E2003-011569
Información adicional solicitud tarifaria Enero 2 de 2004 E2004-000001
Copia comunicaciones enviadas al Ministerio de
Minas y Energía y a la UPME
Abril 14 de 2004 E2004-003036
Comunicaciones con la Secretaría de Planeación
Municipal de San Martín (Meta) Octubre 12 de 2004 E2004-008418
Traslado de la solicitud tarifaria de Gas de Ariari
S.A. ESP
Diciembre 28 de 2004 S2004-003801
Comentarios a la solicitud tarifaria presentada por
Gas de Ariari S.A. ESP Enero 11 de 2005 E2005-000295
GAS DEL ARIARI S.A. ESP:
Asunto Fecha Radicado CREG
Solicitud de cargos de distribución (Dt) y
comercialización (Co)-San Martín Noviembre 14 de 2003 E2003-010563
Solicitud de cargos de distribución (Dt) y
comercialización (Co)-Granada Noviembre 4 de 2003 E2003-010167
Copia de publicación solicitud tarifaria-San Martín Diciembre 11 de 2003 E2003-011518
Copia de publicación solicitud tarifaria-Granada Diciembre 11 de 2003 E2003-011517
Concepto metodología de proyección de la
demanda, UPME Diciembre 2 de 2003 E2003-011013
Comunicación CREG, solicitud de información Marzo 16 de 2004 S20Q4-000830
Comunicación CREG, solicitud de información Abril 22 de 2004 S2004-001109
Respuesta empresa comunicación S2004-000830 Septiembre 10 de 2004 E2004-007473
Respuesta empresa comunicación S2004-001109 Noviembre 2 de 2004 E2004-008912
Traslado de la solicitud tarifaria de Madígas
Ingenieros S.A. ESP Diciembre 23 de 2004 S2004-003800
Comentarios a la solicitud tarifaria presentada por
Madigas Ingenieros S.A. ESP Enero 12 de 2005 E2005-000270
1.1. SUPUESTOS E INDICES UTILIZADOS
Para el cálculo de los cargos de Distribución y Comercialización de que trata el presente
documento se han utilizado los siguientes supuestos de tipo general:
D-074 CARGOS SAN MARTIN Y GRANADA 82